MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO

EDITAL Nº 35, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021EDITAL Nº 35, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

PUBLICAÇÃO DO CALENDÁRIO DE ENTREVISTAS DO PROCESSO
SELETIVO PARA ALUNOS REGULARES, TURMA 2022, DO MESTRADO
ACADÊMICO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO

O Coordenador do Mestrado em Políticas Públicas e Desenvolvimento da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA)O Coordenador do Mestrado em Políticas Públicas e Desenvolvimento da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeado pela
Portaria UNILA nº 31/2020, publicada no Diário Oficial da União nº 22, de 31 de janeiro de 2020, no uso de suas atribuições, torna público, pelo presente
Edital, a divulgação do calendário de entrevistas do processo seletivo de alunos regulares para o curso de Mestrado em Políticas Públicas e
Desenvolvimento.

1. DO PLANEJAMENTO DAS ENTREVISTAS
1.1 Os candidatos(as) abaixo descritos(as) devem entrar na sala virtual do google meet no horário exato de seu agendamento e aguardar ser aceito pelos
avaliadores:

LINHA DE PESQUISA: ESTRATÉGIAS DE DESENVOLVIMENTO

DATA HORA LINK – MEET (SALA VIRTUAL) CANDIDATOS(AS)

13/12/2021 09:00 -
09:15

meet.google.com/tru-whvk-
huh

CLEONICE SILVA VILLA

13/12/2021 09:20 -
09:35

meet.google.com/tru-whvk-
huh

MANOEL DE SOUSA PALHANO NETO

13/12/2021

09:40 -
09:55

meet.google.com/tru-whvk-
huh ANA CRISTINA CORRÊA CARVALHAL FERREIRA

13/12/2021

10:20 -
1O:35

meet.google.com/nhz-nrcw-
msd

GABRIEL GUSTTAVO DE SOUZA LAUTON
OLIVEIRA

13/12/2021 10:40 -
10:55

meet.google.com/nhz-nrcw-
msd

ANDRÉ HENRIQUE WEBER

13/12/2021 11:00 -
11:15

meet.google.com/nhz-nrcw-
msd

MARCOS ADRIANO GABRIEL

13/12/2021 11:20 -
11:35

meet.google.com/nhz-nrcw-
msd

EDER HENRIQUE RIBEIRO

13/12/2021

11:40 -
11:55

meet.google.com/nhz-nrcw-
msd

MARCOS AURÉLIO MAGALHÃES AGUAYO

13/12/2021 15:30 -
15:45

meet.google.com/kwf-rzck-
fph

VANDSON NEY DE AMORIM BRITO

13/12/2021 16:00 -
16:15

meet.google.com/oip-qfsk-
bwj

SUAIBO DJAU

13/12/2021 16:20 -
16:35

meet.google.com/oip-qfsk-
bwj

ANDRESSA TROGELLO

13/12/2021 16:40 -
16:55

meet.google.com/oip-qfsk-
bwj

FABIO MARCIO DIAS DA SILVA

13/12/2021 17:00 -
17:15

meet.google.com/oip-qfsk-
bwj

REINALDA BRAGA BIANO SILVA

14/12/2021 14:00 -
14:15

meet.google.com/iku-oyxt-ice ROBERTA SOATO ARANA

14/12/2021 14:20 -
14:35

meet.google.com/iku-oyxt-ice AMANDA ENGEL DE CASTRO

14/12/2021 14:40 -
14:55

meet.google.com/iku-oyxt-ice DENY SÁVIA MARTINS DA SILVA

14/12/2021 15:00 -
15:15

meet.google.com/iku-oyxt-ice EMANUELLI DE OLIVEIRA AVILA

LINHA DE PESQUISA: POLÍTICAS PÚBLICAS E SOCIEDADE

DATA

HORA

LINK - MEET (SALA

VIRTUAL)
CANDIDATOS(AS)

14/12/2021 08:00 - 08:15 meet.google.com/pnb-gnsi-xea FABIANA HERMES SUPRINYAK

14/12/2021 08:20 - 08:35 meet.google.com/pnb-gnsi-xea ARILEIDY DA MATA SOUZA

14/12/2021 08:40 - 08:55 meet.google.com/pnb-gnsi-xea ANDRE DA SILVA ELOY

14/12/2021

14:00 - 14:15

meet.google.com/gfz-qsvd-afx
VICTOR JORGE LUGNANI CHAMORRO

14/12/2021 14:20 - 14:35 meet.google.com/gfz-qsvd-afx VITOR NUNES LAGES

14/12/2021 14:40 - 14:55 meet.google.com/gfz-qsvd-afx LUCIANE DA SILVA KLIPPEL

14/12/2021 15:00 - 15:15 meet.google.com/gfz-qsvd-afx LISIANE GUERIN DA ROCHA

14/12/2021

15:20 - 15:35 meet.google.com/gfz-qsvd-afx PÂMELA DI CHRISTINE FRANCO DE OLIVEIRA

15/12/2021 09:00 - 09:15 meet.google.com/jzu-rreq-tpw LUCIANA ASSAD LUPPI BALLALAI

15/12/2021

09:20 - 09:35
meet.google.com/jzu-rreq-tpw WALTON NASCIMENTO DA TRINDADE

15/12/2021 09:40 - 09:55 meet.google.com/jzu-rreq-tpw SILVIO CÉSAR FERREIRA

15/12/2021 10:20 - 10:35 meet.google.com/jzu-rreq-tpw HAYLA CUNHA MESSIAS

15/12/2021 10:40 - 10:55 meet.google.com/jzu-rreq-tpw ANDERSON LUIS FERNANDES

15/12/2021

11:00 - 11:15
meet.google.com/jzu-rreq-tpw ALINE JANE PEREIRA DOS SANTOS

15/12/2021

14:40 - 14:55

meet.google.com/kvq-kdcn-ddy
DANIELA ALEJANDRA OSORIO DOMINGUEZ

15/12/2021

15:00 - 15:15
meet.google.com/kvq-kdcn-ddy JOSÉ ARAGINÊS CORREIA DE BRITO

15/12/2021 15:20 - 15:35 meet.google.com/kvq-kdcn-ddy VITOR DE OLIVEIRA SILVA

15/12/2021 17:10 - 17:25 meet.google.com/ftt-hsff-ujb JESIEL GOMES DA SILVA

15/12/2021 17:30 - 17:45 meet.google.com/ftt-hsff-ujb MILENA REGISTRO

15/12/2021

17:50 - 18:05
meet.google.com/ftt-hsff-ujb ADRIANA MARIA ALVES FERREIRA MENON

1.2 Cada candidato(a) será entrevistado(a) por uma banca de dois docentes por uma média de 15 (quinze) minutos, que emitirá uma nota conjunta com
base nos critérios de avaliação publicados no Edital nº 21/2021/PPGPPD.

1.3 O não comparecimento na data e hora agendada implica em atribuição de nota zero (0) nessa fase da seleção.

1.4 Casos omissos serão resolvidos pela comissão de seleção.

Gilson Batista de Oliveira

Edital nº 35/2021/PPGPPD, com publicação no Boletim de Serviço nº 147, de 13 de Dezembro de 2021.